



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА ДОКТААЛ

от 4 декабря 2024 г. № 561

г. Кызыл

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», статьей 28² Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-1 «О бюджетном процессе в Республике Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики Тыва» Правительство Республики Тыва **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов изменения в части перераспределения бюджетных ассигнований общую сумму 1 050,9 млн. рублей, в том числе на 2024 год – 803,0 млн. рублей, на 2025 год – 247,9 млн. рублей в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Республики Тыва

от 4 декабря 2024 г. № 561

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных
ассигнований на 2024 год

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований							Сумма
	Мероприятие	Код бюджетной классификации					Сумма	
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР		
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	Министерство топлива и энергетики Республики Тыва							
1.1	Субсидии ГАУ Республики Тыва «Центр энергосбережения и перспективного развития при Правительстве Республики Тыва»	902	04	12	1950240670	621	984 036,00	
1.2	Субсидии юридическим лицам на реализацию мероприятий по поставке оборудования, материалов для создания аварийного запаса и повышения энергетической эффективности	902	04	12	1950267080	622	6 000 000,00	
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						6 984 036,00	
	Всего по Министерству						6 984 036,00	
2	Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва							
2.1	Строительство жилья, предоставляемого по договору найма жилого помещения	903	05	01	31401R5762	522	-21 825,52	
2.2	Благоустройство сельских территорий	903	05	03	31403R5765	521	-1 187,49	
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-23 013,01	
	Всего по Министерству						-23 013,01	
3	Полномочное представительство Республики Тыва в г. Москве							
3.1	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	905	01	13	8900000190	122	-133 550,00	
3.2	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	905	01	13	8900000190	242	-454 850,00	
3.3	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	905	01	13	8900000190	244	-1 735 605,00	
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований						-2 324 005,00	
	Всего по представительству						-2 324 005,00	

1	2	3	4	5	6	7	8
4	Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва						
4.1	Реализация мероприятий, направленных на развитие авиации общего назначения	911	04	08	1740260320	813	7 123 942,65
4.2	Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на развитие автомобильного транспорта	911	04	08	1740365090	244	16 589,27
4.3	Субсидии на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта по иным непрограммным мероприятиям в рамках реализации функций в области воздушного транспорта	911	04	08	8400168020	813	9 349 188,97
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							16 489 720,89
4.4	Реализация мероприятий, направленных на развитие авиации общего назначения	911	04	08	1740260320	243	-7 123 942,65
4.5	Субсидии на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта по иным непрограммным мероприятиям в рамках реализации функций в области воздушного транспорта	911	04	08	8400168020	811	-9 365 778,24
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-16 489 720,89
Всего по Министерству							0,00
5	Агентство по делам национальностей Республики Тыва						
5.1	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры	913	08	01	0850344200	621	109 242,03
5.2	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	913	08	04	8900000190	851	74 620,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Агентству							183 862,03
5.3	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	913	08	04	8900000190	242	-183 862,03
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Агентству							-183 862,03
Всего по Агентству							0,00
6	Министерство здравоохранения Республики Тыва						
6.1	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в круглосуточном стационаре	914	09	01	0950147000	611	376 000,00
6.2	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в амбулаторных условиях	914	09	02	0950147100	611	41 400,00
6.3	Субсидии подведомственным бюджетным учреждениям здра-	914	09	09	0950146900	611	3 128 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	воохранения (прочие)						
6.4	Централизованные расходы на отправку больных на лечение за пределы республики	914	09	09	0950148530	321	4 278 559,84
6.5	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий по обеспечению детей с сахарным диабетом 1 типа в возрасте от 4-х до 17-ти лет системами непрерывного мониторинга глюкозы	914	09	09	09501R1070	244	18 575,70
6.6	Субсидии на реализацию мероприятий по созданию (развитию) и оснащению (дооснащению) региональных эндокринологических центров и школ для пациентов с сахарным диабетом	914	09	09	09501R1500	242	67 255,00
6.7	Субсидии на реализацию мероприятий по созданию (развитию) и оснащению (дооснащению) региональных эндокринологических центров и школ для пациентов с сахарным диабетом	914	09	09	09501R1500	244	905 144,00
6.8	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению беременных женщин с сахарным диабетом, нуждающихся в системах непрерывного мониторинга глюкозы	914	09	09	09501R1520	244	30 553,00
6.9	Реализация мероприятий по проведению массового обследования новорожденных на врожденные и (или) наследственные заболевания (расширенный неонатальный скрининг)	914	09	09	09501R3850	612	48 972,00
6.10	Централизованные расходы на курсовые и сертификационные мероприятия	914	09	09	0950348550	244	318 000,00
6.11	Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у населения, включая сокращение потребления алкоголя и табака	914	09	09	1450220150	244	230 000,00
6.12	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	914	09	09	8900000190	122	394 249,21
6.13	Медицинское страхование неработающего населения	914	10	03	0950487100	324	30,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						9 836 738,75

1	2	3	4	5	6	7	8
6.14	Оздоровление детей, находящихся на диспансерном наблюдении в медицинских организациях, в условиях санаторно-курортных учреждений	914	07	07	0950243200	321	-45 797,05
6.15	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в круглосуточном стационаре	914	09	01	0950147000	611	-2 750 300,00
6.16	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в амбулаторных условиях	914	09	02	0950147100	611	-387 650,00
6.17	Субсидии подведомственным бюджетным учреждениям здравоохранения (прочие)	914	09	09	0950146900	611	-7 260,00
6.18	Технологическое присоединение объектов здравоохранения к наружным сетям	914	09	09	0950148590	414	-88 930,00
6.19	Оснащение (дооснащение и (или) переоснащение) медицинскими изделиями медицинских организаций, имеющих в своей структуре подразделения, оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации	914	09	09	09502R7520	244	-720,00
6.20	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	914	09	09	8900000190	244	-42 750,00
6.21	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	914	09	09	8900000190	851	-90 000,00
6.22	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно	914	09	09	8900000870	122	-81 999,21
6.23	Обеспечение питанием беременных женщин, кормящих матерей и детей до 3-х лет	914	10	03	0950101410	244	-179 500,00
6.24	Предоставление денежной выплаты медицинским работникам (врачам), трудоустроившимся в медицинские организации государственной системы здравоохранения Республики Тыва	914	10	03	0950348560	321	-4 800 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-8 474 906,26
Всего по Министерству							1 361 832,49
7	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва						
7.1	Субсидии на содержание маточного поголовья овец и коз	918	04	05	1840260110	811	2 547 395,24

1	2	3	4	5	6	7	8
7.2	Субсидии на обеспечение животноводческих стоянок водоснабжением	918	04	05	1840260450	813	302 725,00
7.3	Развитие молочного и мясного скотоводства и переработки сельскохозяйственной продукции в Республике Тыва, в том числе: создание не менее 3 ферм; увеличение мощности действующих молочно-товарных ферм на территории Республики Тыва за счет их реконструкции и модернизации (ИПСЭР)	918	04	05	18402R3212	632	36 000 000,00
7.4	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	918	04	05	8900000190	244	986 059,00
7.5	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	918	04	05	8900000190	853	50 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							39 886 179,24
7.6	Субсидии на поддержку племенного животноводства	918	04	05	1840260160	813	-2 850 120,24
7.7	Субсидии на финансовое обеспечение части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на производство и реализацию грубой и полугрубой овечьей шерсти	918	04	05	1840260190	811	-986 059,00
7.8	Развитие молочного и мясного скотоводства и переработки сельскохозяйственной продукции в Республике Тыва, в том числе: создание не менее 3 ферм; увеличение мощности действующих молочно-товарных ферм на территории Республики Тыва за счет их реконструкции и модернизации (ИПСЭР)	918	04	05	18402R3212	812	-36 000 000,00
7.9	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	918	04	05	8900000190	244	-50 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-39 886 179,24
Всего по Министерству							0,00
8	Министерство финансов Республики Тыва						
8.1	Планирование расходов на обслуживание государственного долга	920	13	01	1350213000	720	5 000,00
8.2	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированно-	920	14	02	1350170020	512	111 918 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	сти бюджетов						
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						111 923 000,00
8.3	Выполнение других обязательств государства	920	01	13	8900099990	880	-39 019,48
8.4	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	920	14	02	1350170020	512	-49 770 126,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-49 809 145,48
	Всего по Министерству						62 113 854,52
9	Министерство образования Республики Тыва						
9.1	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	923	07	02	072ЕВ51790	521	844 258,00
9.2	Комплекс мер по модернизации региональной системы общего образования	923	07	02	0740243690	244	170 000,00
9.3	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус»	923	07	02	07502R0500	540	49 476,00
9.4	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования	923	07	02	07502R3030	612	100 212,00
9.5	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начально-	923	07	02	07502R3030	622	1 448 773,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	го общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования						
9.6	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на организацию бесплатного питания отдельным категориям учащихся государственных и муниципальных образовательных учреждений Республики Тыва	923	07	02	0750777010	540	4 084 850,00
9.7	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	923	07	02	07507R3040	521	20 000 000,00
9.8	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	923	07	02	07507R3040	612	1 640 896,88
9.9	Субвенции местным бюджетам на содержание специалистов, осуществляющих переданные полномочия Республики Тыва по опеке и попечительству	923	07	09	0150376170	530	921 027,00
9.10	Государственная поддержка талантливой молодежи	923	07	09	0740143640	611	1 738 995,00
9.11	Государственная поддержка талантливой молодежи	923	07	09	0740143640	621	10 600,00
9.12	Субсидии бюджетным учреждениям по хозяйственному управлению по обслуживанию государственных образовательных организаций	923	07	09	0750245200	611	1 399 551,08
9.13	Расходы на прочие мероприятия в области образования	923	07	09	8700007800	831	33 709,63
9.14	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования	923	07	09	9900059900	121	214 802,80
9.15	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования	923	07	09	9900059900	129	64 870,50
9.16	Субвенции местным бюджетам на выплаты денежных средств на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), в приемных семьях и вознаграждения,	923	10	03	0150376180	530	210 480,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	причитающегося приемным родителям						
9.17	Субвенции местным бюджетам на выплаты денежных средств на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), в приемных семьях и вознаграждения, причитающегося приемным родителям	923	10	04	0150376180	530	2 171 750,00
9.18	Субвенции местным бюджетам на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования	923	10	04	0750176090	530	3 410 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						38 514 251,89
9.19	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	923	07	02	072EB51790	521	-844 258,00
9.20	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 г. № 2562 ВХ-І «Об образовании в Республике Тыва» полномочий Республики Тыва в области образования	923	07	02	0750276020	530	-62 147 874,00
9.21	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус»	923	07	02	07502R0500	540	-49 476,00
9.22	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муницип-	923	07	02	07502R3030	612	-1 254 260,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	пальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования						
9.23	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования	923	07	02	07502R3030	622	-294 725,00
9.24	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на организацию бесплатного питания отдельным категориям учащихся государственных и муниципальных образовательных учреждений Республики Тыва	923	07	02	0750777010	540	-4 084 850,00
9.25	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	923	07	02	07507R3040	521	-20 000 000,00
9.26	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	923	07	02	07507R3040	612	-1 640 896,88
9.27	Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных организациях и обеспечение проезда к местонахождению организаций отдыха и обратно	923	07	07	0740643240	244	-1 749 595,00
9.28	Субвенции местным бюджетам на содержание специалистов, осуществляющих переданные полномочия Республики Тыва по опеке и попечительству	923	07	09	0150376170	530	-921 027,00
9.29	Мероприятия по обеспечению прозрачности системы образо-	923	07	09	0740243621	242	-797 609,63

1	2	3	4	5	6	7	8
	вания						
9.30	Мероприятия по обеспечению прозрачности системы образования	923	07	09	0740243621	622	-170 000,00
9.31	Субсидии бюджетным учреждениям по хозяйственному управлению по обслуживанию государственных образовательных организаций	923	07	09	0750245200	242	-556 000,00
9.32	Субсидии бюджетным учреждениям по хозяйственному управлению по обслуживанию государственных образовательных организаций	923	07	09	0750245200	611	-79 651,08
9.33	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования	923	07	09	9900059900	122	-125 000,00
9.34	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования	923	07	09	9900059900	242	-59 100,00
9.35	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования	923	07	09	9900059900	244	-95 573,30
9.36	Субвенции местным бюджетам на выплаты денежных средств на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), в приемных семьях и вознаграждения, причитающегося приемным родителям	923	10	03	0150376180	530	-1 331 390,00
9.37	Субвенции местным бюджетам на выплаты денежных средств на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), в приемных семьях и вознаграждения, причитающегося приемным родителям	923	10	04	0150376180	530	-6 396 640,00
9.38	Субвенции местным бюджетам на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования	923	10	04	0750176090	530	-3 410 000,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-106 007 925,89
	Всего по Министерству						-67 493 674,00
10	Министерство труда и социальной политики Республики Тыва						
10.1	Реализация мероприятий подействию занятости населения	924	04	01	0450142220	321	9 515,00

1	2	3	4	5	6	7	8
10.2	Содержание деятельности центров занятости за счет средств субвенций безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»	924	04	01	0450352900	111	3 350 300,00
10.3	Содержание деятельности центров занятости за счет средств субвенций безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»	924	04	01	0450352900	119	1 011 800,00
10.4	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на финансирование расходов, связанных с оказанием государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан	924	10	03	01402R4040	321	2 599 547,43
10.5	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 г. № 1560 ВХ-1 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных категорий граждан» полномочий Республики Тыва в области социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла	924	10	03	0150176060	530	523 041,00
10.6	Субвенции местным бюджетам на реализацию Закона Республики Тыва «О погребении и похоронном деле в Республике Тыва»	924	10	03	0150176120	530	40 340,00
10.7	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	924	10	03	01501R4620	530	45 803,00

1	2	3	4	5	6	7	8
10.8	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет	924	10	04	012P150840	530	64 261,76
10.9	Расходы на выплату регионального материнского капитала в соответствии с Законом Республики Тыва от 28 октября 2011 г. № 937 ВХ-I «О мерах социальной поддержки отдельных категорий семей в Республике Тыва»	924	10	04	012P189050	323	1 461 058,00
10.1 0	Субвенции бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации на выплату ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка	924	10	04	0150331460	530	5 345 800,00
10.1 1	Реализация отдельных мероприятий в области социальной политики	924	10	06	8600062280	633	180 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							14 631 466,19
10.1 2	Реализация мероприятий по содействию занятости населения	924	04	01	0450142220	244	-9 515,00
10.1 3	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на финансирование расходов, связанных с оказанием государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан	924	10	03	01402R4040	244	-1 500 000,00
10.1 4	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на финансирование расходов, связанных с оказанием государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан	924	10	03	01402R4040	811	-1 099 547,43
10.1 5	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 г. № 1560 ВХ-I «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области со-	924	10	03	0150176060	530	-938 047,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	циальной поддержки отдельных категорий граждан» полномочий Республики Тыва в области социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла						
10.1 6	Субвенции местным бюджетам на реализацию Закона Республики Тыва «О погребении и похоронном деле в Республике Тыва»	924	10	03	0150176120	530	-1 130 195,00
10.1 7	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	924	10	03	01501R4620	530	-2 000,00
10.1 8	Содержание деятельности центров занятости за счет средств субвенций безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»	924	10	03	0450252900	321	-3 749 386,28
10.1 9	Содержание деятельности центров занятости за счет средств субвенций безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»	924	10	03	0450252900	540	-612 713,72
10.2 0	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет	924	10	04	012P150840	530	-64 261,76
10.2 1	Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания	924	10	06	012P351210	414	-1 484 800,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-10 590 466,19
	Всего по Министерству						4 041 000,00
11	Служба ветеринарии Республики Тыва						
11.1	Субсидии бюджетным учреждениям ветеринарии на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение	925	04	05	1850146590	611	1 415 964,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	работ)						
11.2	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	925	04	05	1850176140	530	3 000 000,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе							4 415 964,00
11.3	Субсидии бюджетным учреждениям ветеринарии на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	925	04	05	1850146590	611	-11 400 000,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе							-11 400 000,00
Всего по Службе							-6 984 036,00
12	Министерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва						
12.1	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) государственных учреждений	926	04	12	8200040410	611	2 324 005,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							2 324 005,00
Всего по Министерству							2 324 005,00
13	Министерство спорта Республики Тыва						
13.1	Субсидии бюджетным учреждениям, реализующим программы спортивной подготовки, на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (спортивные школы олимпийского резерва)	929	11	03	1150148310	611	177 000,00
13.2	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	929	11	05	8900000190	122	150 000,00
13.3	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно	929	11	05	8900000870	122	13 113,00
Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							340 113,00
13.4	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва	929	11	05	8900000190	244	-340 113,00
Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-340 113,00
Всего по Министерству							0,00
14	Министерство строительства Республики Тыва						
14.1	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищ-	932	05	01	7500040630	633	1 300 946,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	но-коммунальному хозяйству						
14.2	Модернизация инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах Российской Федерации	932	07	02	072E152390	414	335 082 056,98
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству						336 383 002,98
14.3	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству	932	05	01	7500040630	633	-218 801,00
14.4	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения	932	05	02	052F552430	244	-1 082 145,00
14.5	Модернизация инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах Российской Федерации	932	07	02	072E152390	414	-335 082 056,98
14.6	Расходы на капитальный ремонт скульптурных композиций г. Кызыла	932	04	12	95000RP980	243	-218 017 230,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству						-554 400 232,98
	Всего по Министерству						-218 017 230,00
15	Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва						
15.1	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений средств массовой информации	939	12	02	1250340050	621	600 000,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Администрации						600 000,00
15.2	Закупка работ (услуг) по информационному освещению деятельности органов государственной власти	939	01	13	8900098700	244	-3 037 680,00
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Администрации						-3 037 680,00
	Всего по Администрации						-2 437 680,00
16	Управление делами Правительства Республики Тыва						
16.1	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) государственных учреждений	947	04	12	8200040410	611	2 437 680,00
16.2	Расходы на капитальный ремонт скульптурных композиций г. Кызыла	947	04	12	95000RP980	612	218 017 230,00
	Итого увеличение бюджетных ассигнований						220 454 910,00
	Всего по Управлению						220 454 910,00
	Всего увеличение бюджетных ассигнований						802 967 249,97
	Всего уменьшение бюджетных ассигнований						-802 967 249,97
	Итого						0,00

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных
ассигнований на 2025 год

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований							Сумма
	Мероприятие	Код бюджетной классификации						
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР		
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	Министерство здравоохранения Республики Тыва							
1.1	Централизованные расходы на приобретение медикаментов	914	09	09	0950148540	244	71 435 000,00	
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							71 435 000,00
1.2	Субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения на оказание медицинской помощи в круглосуточном стационаре	914	09	01	0950147000	611	-71 435 000,00	
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-71 435 000,00
	Всего по Министерству							0,00
2	Служба ветеринарии Республики Тыва							
2.1	Субсидии бюджетным учреждениям ветеринарии на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	925	04	05	1850146590	611	2 200 000,00	
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе							2 200 000,00
2.2	Субсидии бюджетным учреждениям ветеринарии на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	925	04	05	1850146590	611	-2 200 000,00	
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе							-2 200 000,00
	Всего по Службе							0,00
3	Министерство строительства Республики Тыва							
3.1	Модернизация инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах Российской Федерации	932	07	02	072E152390	414	174 242 425,00	
	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству							174 242 425,00
3.2	Модернизация инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах Российской Федерации	932	07	02	072E152390	414	-174 242 425,00	
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству							-174 242 425,00
	Всего по Министерству							0,00
	Всего увеличение бюджетных ассигнований							247 877 425,00
	Всего уменьшение бюджетных ассигнований							-247 877 425,00
	Итого							0,00

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Республики Тыва

от 4 декабря 2024 г. № 561

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
дотаций на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов
муниципальных районов (городских
округов) Республики Тыва, на 2024 год

(рублей)

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма изменений на 2024 год
1	Бай-Тайгинский кожуун	8 350 500,00
2	Барун-Хемчикский кожуун	12 779 000,00
3	Дзун-Хемчикский кожуун	8 112 500,00
4	Каа-Хемский кожуун	2 000 000,00
5	Кызылский кожуун	7 383 000,00
6	Монгун-Тайгинский кожуун	6 062 000,00
7	Овюрский кожуун	6 786 000,00
8	Пий-Хемский кожуун	5 795 500,00
9	Сут-Хольский кожуун	5 889 000,00
10	Тандинский кожуун	8 549 000,00
11	Тес-Хемский кожуун	6 613 500,00
12	Тере-Хольский кожуун	1 942 500,00
13	Улуг-Хемский кожуун	6 768 500,00
14	Чаа-Хольский кожуун	5 822 500,00
15	Чеди-Хольский кожуун	6 573 000,00
16	Эрзинский кожуун	5 489 000,00
17	г. Ак-Довурак	7 002 500,00
18	Нераспределенный резерв	-49 770 126,00
	Итого	62 147 874,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий на организацию бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и
муниципальных образовательных
организациях, на 2024 год

(рублей)

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма изменений на 2024 год
1	Бай-Тайгинский кожуун	1 517 400,00
2	Дзун-Хемчикский кожуун	487 870,00
3	Каа-Хемский кожуун	932 976,00